

Cash

FROIZ



Sempre ao seu serviço

Ao serviço do profissional

Calibre: Jumbo
Variedade: Hartley nº1
Origem: E.U.A.
Categoria: I



Noz Califórnia kg

3,99€



Azeite Oliveira da Serra
pet 75 cl

4,47€
5,96€/L



Bacalhau Riberalves
postas 4 meses de cura
MSC 1 kg

7,89€



Pão de Ló Confeitaria
Alvorada 600g

3,89€
6,48€/Kg



Café Sical moagem normal
ou grossa e grão 220g

2,39€
10,86€/Kg



Espumante Raposeira reserva
meio-seco, doce ou bruto 75cl

4,49€
5,99€/L

Calibre:	5 / 6
Varietade:	MD2
Origem:	Costa Rica
Categoria:	I

1,29€

Abacaxi maturação lenta Ambar kg

Calibre:	4-5
Varietade:	CANTALOUPE
Origem:	BRASIL
Categoria:	1ª

2,32€

Melo Cantaloupe Villacañas kg

Calibre:	GG (90 / 110 mm)
Varietade:	Lamuyo vermelho
Origem:	Espanha
Categoria:	I

1,45€

Pimento vermelho kg

Calibre:	58-67 mm
Varietade:	Primofiori
Origem:	Espanha
Categoria:	I

1,29€

Limão kg

Calibre:	Jumbo
Varietade:	Hartley nº1
Origem:	E.U.A.
Categoria:	I

3,99€

Noz Califórnia kg

2,12€
9,22€/Kg

Creme de Ovos Moles Fabridoce 230g

1,88€
18,80€/Kg

Fios de Ovos Fabridoce 100g

0,92€
2,30€/L

Creme legumes Sopas Portuguesa 400ml

2,59€
5,89€/Kg

Pizza Tarradellas fiambre e queijo pack 2x220g

4,49€

Fiambre Lamego Serradouro pá kg

1,59€
8,83€/Kg

Farinheira cura natural Minhofumeiro 180g

0,89€
4,45€/Kg

Alheira EuroFumeiro Vegetariana 200g

1,65€
9,17€/Kg

Alheira de Galo Minhofumeiro 180g

21,79€

Paleta ibérica 50% Froiz kg

13,79€

Queijo Seia Tavares ovelha amanteigado merendeira ou grande kg

8,35€

Queijo Dom Pedro meio-gordo kg

4,49€
9,98€/Kg

Queijo Limiano amanteigado vaca curado 450g

4,85€
12,13€/Kg

Queijo da Ilha São Jorge D.O.P. 7 meses 400g

1,89€
9,45€/Kg

Queijo Limiano original ou -50% gordura fatias 200g

1,75€
7,00€/Kg

Manteiga Milhafre dos Açores com sal 250g

1,08€
4,32€/Kg

Creme vegetal Vaqueiro 250g



Bacalhau Riberalves posta tradicional 9 meses de cura MSC 550g

9,55€
17,36€/Kg



Miolo de gambão Nós cru 225g

4,39€
19,51€/Kg



Miolo de Camarão Brasmar 30/50 un. 240g

2,69€
11,21€/Kg



Cocktail de Marisco Brasmar sem glúten 400g

2,19€
5,48€/Kg



Caldeira de Peixe Brasmar Seleção 700g

2,94€
4,20€/Kg



Pescada Produmar Nº0 inteira 600g

2,05€
3,42€/Kg



Rissóis carne especiais Joval 500g

1,70€
3,40€/Kg



Piccolini Buitoni 3 queijos ou prosciutto 270g

2,49€
9,22€/Kg



Churros Alteza laço 500g

0,85€
1,70€/Kg



Gelado Carte D'or cheesecake, Solero Exotic, straciatella ou tiramisu 825ml

2,65€
3,21€/L



Gelado Magnum after dinner 8 unidades 280g

2,85€
0,36€/Un.



Gelado Mochi Noku cheesecake ou caramelo e chocolate 210 g

2,35€
11,19€/Kg



Farinha não láctea Cerelac 8 cereais e mel 250g

1,60€
6,40€/Kg



Frutapura Blédina maçã ou frutos variados 100g

0,72€
7,20€/Kg



Nutripuffs banana ou framboesa Cerelac 7g

0,48€
68,57€/Kg



Dentífrico Theramed júnior variedade

1,24€



Gel banho Corine de Farnie bebé 500ml

2,39€
0,48€/100ml



Fraldas Dodot Activity máxima proteção T4 58un. ou T5 52 unidades

14,36€



Toalhitas aqua pure Dodot 48 unidades

1,49€
0,03€/Un.



Azeite Oliveira da Serra pet 75 cl

4,47€
5,96€/L



Azeite Oliveira da Serra seleção azeitonas verdes virgem extra 75cl

5,89€
7,85€/L



Óleo Frigi alimentar 1 l

1,40€



Vinagre Cristal vinho branco, tinto ou sidra 500 ml

0,60€
1,20€/L



Polpa de tomate Trevi 1 kg

1,26€



Maionese Paladin Top Down 225 ml

0,69€
3,07€/L



Nata Parmalat culinária ou mini brik 200ml

0,65€
3,25€/L



Azeitonas pretas Maçarico retalhadas com azeite e alho 150g

1,79€
11,93€/Kg



Arroz Louro Carolino longo 1 kg

1,09€



Arroz Saludaes longo extra integral 1 kg

1,09€



Filete de atum Tenório em azeite 120g

2,28€
19,00€/Kg



Arroz Louro para arroz-doce 500g

0,72€
1,44€/Kg



Massa Milaneza aletria 500g

0,84€
1,68€/Kg



Farinha Branca de Neve fina para bolos 1kg

0,92€



Açúcar Sidul amarelo 1 kg

0,99€



Caramelo líquido Solibom 135g

0,65€
4,81€/Kg



Chocolate Pantagrul em pó 125g

1,19€
9,52€/Kg



Coco ralado Salutem 150g

0,45€
3,00€/Kg



Ananás Del Monte em sumo 510g

2,32€
4,55€/Kg



Pinhão nacional Frutorra 50g

2,88€
57,60€/Kg



Uva passa Thompsom sem grainha Frutorra 150g

0,60€
4,00€/Kg



Uva passa sultana dourada Frutorra 150g

0,79€
5,27€/Kg



Leite Parmalat meio-gordo 1 l

0,70€



Leite Mimosa meio-gordo ou magro 1 l

0,76€



Leite Matinal meio-gordo ou magro 1 l

0,84€



Leite Matinal livre meio-gordo 1 l

1,09€



Bebidas Go Chill Delta variedade 230ml

0,95€
4,13€/L



Café Nicola Bocage grão 1 kg

8,49€



Café Delta Portugal moagem universal 220g

2,19€
9,95€/Kg



Café Delta solúvel clássico ou intenso 100g

2,35€
23,50€/Kg



Mistura Nestlé Ricoré solúvel lata 260g

4,89€
18,81€/Kg



Café Buondi Nespresso variedade 10 unidades

2,20€
0,22€/Un.



Café Delta Q cápsulas Ginga variedade 10 un.

1,54€
0,15€/Un.



Café Nicola Encorpado ou Intenso 16 cápsulas

3,09€
0,19€/Un.



Bolinhol Confeitaria Alvorada 500 g

4,19€
8,38€/Kg



Cereais Nestlé Trix 300g

2,35€
7,83€/Kg



Barrinhas Kellogg's Special K Protein 4x28 g

1,99€
17,77€/Kg



Bolachas Tuc original ou bacon 100g

0,75€
7,50€/Kg



Bolachas Triunfo Maria 177 g

0,75€
4,24€/Kg



Bolachas Cuétara sortido 210g

1,85€
8,81€/Kg



Torrão Froiz crocante chocolate preto 260g

1,89€
7,27€/Kg



Tostas Recondo tradicionais ou integrais 270g

1,59€
5,89€/Kg



Doce Casa da Prisca miniaturas 3x30g

0,95€
3,80€/Kg



Marmelada Casa da Prisca tradicional 250g

1,25€
5,00€/Kg



Água Luso
1,5 l

0,39€
0,26€/L



Água com gás
Castello original
6x25cl

1,85€
1,23€/L



Água com gás Frize
limão, ananás ou laranja
4x25cl

1,45€
1,45€/L



Sumos Um Bongo
manga, laranja ou 8
frutos 3x200ml

1,06€
1,77€/L



Refrigerante sem gás Joi
laranja ou manga laranja
1,5 l

0,83€
0,55€/L



Schweppes Pink,
Tónica ou Tónica
zero lata 25cl

0,49€
1,96€/L



Refrigerante Sumol
ananás ou laranja
lata 33 cl

0,49€
1,48€/L



Pepsi 1.75 l

1,15€
0,66€/L



Pepsi lima Zero
Açúcar 1 l

0,65€



Bebida energética
Monster Energy
variedade 500ml

0,90€
1,80€/L



Sidra Bandida do
Pomar maçã, manga
ou pêsego 50cl

0,84€
1,68€/L



Coktail Caipirão ou
Morangão Licor de
Beirão 25cl

1,25€
5,00€/L



Sumo de maçã com gás
Champomy 75cl

2,19€
2,92€/L



Xarope Albergaria
groselha 1 l

2,89€



Cerveja Nortada Ipa
ou Lager 33 cl

1,09€
3,30€/L



Cerveja Heineken
barril 5 l

10,95€
2,19€/L



Cerveja Heineken
caixa 24x25cl

9,95€
1,66€/L



Cerveja Sagres
lata 50cl

0,57€
1,14€/L



Cerveja Sagres original
ou preta garrafa 1 l

1,29€



Cerveja Sagres mini
caixa 30x25cl

9,50€
1,27€/L



Vinho Verde Loureiro Quinta D'Amare 75cl

2,66€
3,55€/L



Vinho Aveleda Loureiro Alvarinho 75cl

2,95€
3,93€/L



Vinho Dão Grão Vasco branco ou tinto 75cl

2,49€
3,32€/L



Vinho Dão Quinta do Cabriz branco, tinto ou rosé 75cl

3,10€
4,13€/L



Vinho Douro Montes Ermos DOC branco reserva 75cl

2,99€
3,99€/L



Vinho Douro DOC Montes Ermos tinto 75cl

2,79€
3,72€/L



Vinho J.P. Azeitão branco, tinto ou rosé 75cl

1,79€
2,39€/L



Vinho Alentejo Reguengos branco ou tinto 75cl

1,79€
2,39€/L



Vinho Alentejo Sossego branco, tinto ou rosé 75cl

3,07€
4,09€/L



Espumante Aliança Danúbio doce, bruto ou meio seco 75cl

3,10€
4,13€/L



Vinho Porto Offley clássico variedade 75cl

3,45€
4,60€/L



Cachaça 51 Pirassununga 70cl

7,99€
11,41€/L



Aguardente Aliança Velha 70cl

9,39€
13,41€/L



Vodka Eristoff 70cl

8,49€
12,13€/L



Gin Beefeater 70cl

11,49€
16,41€/L



Whisky Ballantine's 70cl

9,59€
13,70€/L



Comida cães Ultima adultos 7,5 kg

19,48€
2,60€/Kg



Comida cães Friskies Júnior 3 kg

6,59€
2,20€/Kg



Comida cães Ultima Mini salmão 1,25 kg ou Adult frango ou vaca 1,5 kg

4,69€



Comida gatos Ultima esterilizados e bolas de pelo 1,5 kg

6,45€
4,30€/Kg



Comida gatos Félix Fantastic peixe ou carne e Sensations variedade 4x85g

1,50€
4,41€/Kg



Comida gatos Gourmet gold 85g

0,49€
5,76€/Kg



Champô Gliss oil nutritivo ou total repair 400ml

2,05€
0,51€/100ml



Condicionador Gliss oil nutritivo ou total repair 200ml

1,45€
0,73€/100ml



Coloração permanente Nutrisse variedade

3,79€



Desodorizante Sanex roll-on dermo extra control ou sensitive 50ml

1,15€
2,30€/100ml



Desodorizante Old Spice original ou white water spray 150ml

2,19€



Gel Banho 3 em 1 Old Spice Original ou Rockstar 400ml

2,19€
0,55€/100ml



Gel íntimo sensitivo Bio Corine de Farme 250ml

2,27€
0,91€/100ml



Elixir bucal Oral B pro-expert proteção profissional 500ml

2,64€
0,53€/100ml



Pasta dentes Sensodyne rapid action, repair & protect ou sensibilidade e gengivas 75ml

2,35€
3,13€/100ml



Pensos Lindor incontinência anatômico 20 un.

8,20€
0,41€/Un.



Lenços Renova Red Label sortido pack 6

0,64€
0,11€/Un.

Papel higiénico Renova Easy 12 rolos

1,29€



Detergente Soflan líquido clássico ou black 13 doses

1,79€
0,14€/Dose



Detergente manual Fairy original ou limão 480ml

1,79€
3,73€/L



Detergente máquina loiça Fairy tudo em 1 limão 18+11 doses

3,79€
0,21€/Dose



Pérolas perfume Lenor fresh ou alpine 210g

3,89€
18,52€/Kg



Lava tudo Ajax Festa Flores variedade ou madeiras 1 l

1,19€



Lava tudo Mistolin advanced lixívia 500ml

1,39€
2,78€/L



Limpa móveis Pronto revitaliza âmbar e argão 250ml

2,39€
9,56€/L



Pato Discos Activos lima ou marinho un.

1,55€



Papel Froiz forno antiaderente 20 folhas

0,62€
0,03€/Un.

A estes preços acresce a taxa de IVA em vigor

www.froiz.pt

Supermercados Froiz Portugal, Lda.

HORÁRIO

Segunda a sexta-feira:

08:00 às 19:00

Sábado:

08:00 às 13:00



Braga: R. Parque Industrial Marvila Lote 1. Sequeira



253 339 465



cash.braga@froiz.pt

